

CORREGENDA REFERENTE AO ESPELHO DA PROVA ESCRITA DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO / TEMPORÁRIO DA UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA (EDITAL Nº009/2018-GR)

SETOR DE ESTUDO: ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM

PONTO SORTEADO: ASPECTOS ÉTICOS E LEGAIS DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL NA ATENÇÃO À SAÚDE OBSTÉTRICA

- Onde se ler “Na maleficência”, leia-se “Não maleficência”;
- Onde se ler “Pacto Nacional pela redução da MM”, leia-se “Pacto Nacional pela redução da MMN”;
- Onde se ler “... delimita suas responsabilidades nos centros...”, leia-se “... delimita suas responsabilidades nos centros...”;
- Onde se ler “... manuais e informes teóricos do MS”, leia-se “... manuais e informes técnicos do MS”;
- Onde se ler “Rede Cegonha, por meio da portaria GM 459/2011”, leia-se “Rede Cegonha, por meio da portaria GM 1.459/2011”.